On a dispensé pour autant que le besoin des
annonces ulterieures et deputé le sieur curé de
Revin pour solemniser le mariage.

Melchior Clavir de consensu parentum et Maria Catharina Pacques sui juris ex parochia de Grace
intendunt matrimonium inire, testatur parochus nullum subesse impedimentum sed cum juvenis inferioris sit
conditionis utpote quod per tres annos neosponsae ejusque fratribus inservierit et aliunde timeantur rixae
inter parentes, necnon scandala aliaque ex triennali cohabitatione inconvenientia ideo dictus qui supra
parochus supplicat quatenus cum eis super omnibus bannis dispensetur.

Accordé.
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Congregatio feriae sextae 14 aprilis 1747,
praesentibus lllustrissimo D. vicario generali,
DD. decano pastore Sancti Christophori, canonico
Ghaye et professore Wadeleux necnon
Patribus Roels et Prevot.

Petrus Josephus Van Kerkove, parochiae divae Virginis Tornaci aerifaber, qui a plurimis annis [fol.
84v] artem suam exercendi gratia originis parochiam deseruit et in diversis parochiis oppido Sancti Huberti
vicinis degit, eundem dictum oppidum a sesqui anno incoluit ibique matrimonium inire cupit cum Maria
Joanna Antoine ejusdem oppidi parochiana. Exhibet autem neosponsus litteras baptismales legalisatas
necnon diversorum parochorum attestationes de et super ipsius catholicitate et libertate et offert
juramentum suppletorium. Quocirca Sancti Huberti pastor quid facti petit et postulat.

Injunctum fuit ut doceret neosponsus de libertate
per attestationem parochi originis.

In congregatione feriae sextae 21 aprilis 1747
latum fuit sequens decretum praesentibus
llustrissimo D. vicario generali, DD. pastore
decano Sancti Christophori, canonico Ghaye et
professore necnon RR. PP. Roels et Prevot.

Attenta contumacia Magistri Henrici Engelen, parochialis ecclesiae loci de Buggenum primissarii
illum suspensum a divinis declaramus et in quantum opus suspendimus. Datum Leodii 21 aprilis 1747. Erat
signatum : P.A.T.L. comes de Rougrave, vicarius generalis Leodiensis.

Quod testor.

In congregatio feriae tertiae 2 maii 1747,
praesentibus Perillustribus DD. praeside seminarii et Stoupy,
DD. curio-decano Sancti Christophori, canonico Ghaye et professore
Wadeleux, necnon RR. PP. Roels et Prevot.

On a lu la copie de la lettre du vicaire general adressée a Madame la prevote d'Andenne et la
reponce de cette derniere, sur quoi il a ete unanimement resoud d'admettre a profession dans le couvent
de Notre Dame des Anges sur Avroy la comtesse de Wignacourt en qualite de donate.

[fol. 83]
In speciali congregatione synodali habita in aula consueta
in palatio episcopali Leodiensi die Sabbathi 16 septembris
1747 hora quarta pomeridiana, omnibus Dominis
examinatoribus synodalibus convocatis et praesentibus
Reverendissimo Domino suffraganeo, Perillustri ac Generoso
Domino comite de Ghistelle, Perillustri Domino de Stoupy, Dominis
canonico Ghaye et curio-decano de Harre ac PP. Prevot et
Roels. (Absentes sunt Perillustris ac Generosus Dominus comes
de Raigecourt, Perillustris Dominus Medard, D. Wadeleux et P. confessarius.)
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Visa et per secretarium lecta praetensa commissione et deputatione qua perillustre capitulum
Leodiense attentis obitu quondam Perillustris ac Generosi Domini comitis de Rougrave, vicarii generalis
Leodiensis, hesterna die vita functi et absentia Serenissimae Suae Eminentiae, episcopi et principis nostri
Leodiensis, hodierna die deputavit Perillustrem ac Generosum Dominum comitem de Ghistelle in vicarium
generalem Leodiensem, cujus commissionis tenor subinseretur. Maturaque desuper habita deliberatione et
perquisitis etiam ex abundanti eocirca retroactis ac praesertim post obitum Reverendissimi Domini episcopi
Porphyriensis anno 1721 atque antea Perillustris Domini de Hinnisdael anno 1709 vicariorum generalium
Leodiensium post quorum obitus idem perillustre capitulum nullum deputavit [fol. 83v] vicarium generalem,
quamvis in anno 1709 post obitum dicti Perillustris Domini de Hinnisdael vicariatus ad mensem ferme
vacaverit et Serenissimus princeps Josephus Clemens tunc Valencenis propter bella retineretur nec et ad
patriam liber esset seu pateret reditus. Praefati Domini examinatores pragsentes praemissis ac aliis mature
perpensis et juramenti sui memores unanimiter censuerunt se dictae commissioni et deputationi deferre
non posset sed eamdem ad dictam Serenissimam Suam Eminentiam remittendam esse, cujus oraculum
desuper propediem expectant.

Feria secunda 18 septembris 1747, praesentibus eisdem Dominis
examinatoribus synodalibus et D. Wadeleux.

Relecta et approbata fuit praescripta conclusio et censuerunt eidem Domini sub eadem data
Sabbathi praeteriti hanc breviorem conclusionem per D. sigilliferum Beghein Perillustri ac Generoso
Domino comite de Horion aulae praefecto deferendam cum requisitione ut illam Domino Capituli secretario
pro ejusdem Capituli notitia tradere velit videlicet.

In speciali congregatione, etc. ut supra. Visa et a secretario perlecta quadam comissione seu
deputatione vicarii generalis a perillustri Capitulo cathedrali Leodiensi facta in personam Perillustris ac
Generosi Domini comitis de Ghistelle.

Re mature perpensa unanimiter censuerunt se dictae commissioni et deputationi deferre non
posse, illiusque copiam transmittendam esse ad Serenissimam Suam Eminentiam [fol. 84] episcopum et
principem nostrum Leodiense, cujus desuper oraculum propediem humillime expectant.

Sequitur copia deputationis de qua supra.

Decanus et capitulum perillustris ecclesiae cathedralis Leodiensis Reverendo admodum Perillustri
ac Generoso Domino Ludovico Emmanueli comite de Ghistelle hujus perillustris ecclesiae cathedralis
canonico presbytero examinatori synodali confratri nostro salutem.

Cum per obitum Reverendi admodum Perillustris ac Generosi Domini P.ATE. comitis de
Rougrave 15 currentis defuncti officium vicariatus generalis hujus dioecesis vacaverit et vacet ad praesens,
cumque in dies occurrere possint varia negotia in quibus officium vicarii desideratur, quae absque magno
animarum periculo differri nequeunt ; hinc est quod absente ac in remofis agente Serenissimo et
Eminentissimo Domino Joanne Theodoro S.R.E. cardinali episcopo et principe nostro, nos praedictis
incommodis ac periculis obviare volentes et de tuis fide, legalitate, doctrina et verum experientia plenam
notitiam habentes te provisionaliter et usque dum Serenissima Sua Eminentia aliter providerit in vicarium in
spiritualibus generalem dioecesis hujus Leodiensis nominandum et ordinandum duximus prout per
praesentes nominamus et ordinamus cum omnimoda facultate et authoritate omnia et singula, quae ad
hujusmodi vicariatus officium de jure, usu et laudabili dicecesis hujus consuetudine pertinere dignoscuntur,
faciendi, dicendi et gerendi. Mandamus itaque omnibus ad quos spectat ut te pro tali habeant et reputent
ac praerogativis et juribus dicti officii pacifice frui et gaudere sinant usque ad aliam ipsius Serenissimi, ut
supradictum est, ordinationem. In quorum fidem praesentes fieri et per secretarium nostrum [fol.
84vo]
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juratum subscribi sigillique nostri soliti iussimus subimpressione munire. Datum in loco nostro capitulari
consueto hac 16 septembris anni 1747. Signatum de mandato Reverendorum admodum Perillustrium ac
Generosorum Dominorum meorum praefatorum, J. Josselet secretarius. Deinde. L.(x) S.

Sequuntur literae desuper exaratae ad Serenissimam Suam Eminentiam praesentibus eisdem.
Monseigneur,

Nous nous croions obligés d'informer votre Sérénissime Eminence que le lendemain de la mort de
feu Mr le comte de Rougrave son vicaire général décédé le 15 du courant, son chapitre cathédral a donné
la comission de vicaire général ici jointe en copie a Mr le comte de Ghistelle de laquelle il a declaré en plein
sinode ne vouloir faire aucun usage. V.E.S. trouvera aussi ici la copie du recés que nous avons cru devoir
faire en vertu de notre serment pour le maintien de sa juridiction ordinaire. Sur quoi attendant ses gracieux
ordres nous avons 'honneur d’etre avec le plus profond respect, Monseigneur, de V.E.S. les tres humbles,
tres obeissans et soumis serviteurs. Les examinateurs synodaux, 20 septembre 1747,

Sequitur rescriptum Serenissimi.

Johannes Theodorus Dei gratia utriusque Bavariae dux, S.R.E. cardinalis, episcopus et princeps
Leodiensis, Frisingensis et Ratisbonensis, Superioris Palatinatus ac Bullonii dux, comes Palatinus Rheni,
S.R.I. princeps, landtgravius Leuchtenbergensis, marchio Franchimontensis, comes Lossensis et
Hornensis, baro Herstalliensis, etc. [fol. 85] Habita notitia cujusdam praetensae commissionis seu
deputationis Domini comitis de Ghistelle in vicarium generalem a capitulo cathedralis nostrae Leodiensis
die decima sexta currentis obtentu absentiae nostrae facta, visaque relatione examinatorum nostrorum
synodalium nobis desuper transmissa declaramus commissionem et deputationem hujusmodi omnesque et
singulos actus, si qui praetextu ejusdem comissionis seu deputationis gesti et secuti sint vel fuerint omnino
nullos ac irritos, nullumque statum minusve praejudicium authoritati nostrae ordinariae inferre perinde ac si
non emanassent. Datum Ismaningae 27 septembris 1747. Sic signatum Joannes Theodorus. Deinde. L. (+)
et inferius [blanc].

[fol. 86]
Congregatio feriae sextae 6 octobris 1747,
praesentibus lllustrissimo Domino Stoupy,
vicario generali, DD. Ghaye et De Hare ac
P. Roels et D. Wadeleux.

Joanna Fraikin, uxor Eustachii Josephi Coune, egit per contradictas contra dictum Coune ad
separationem seu divortium coram Perillustri Domino officiali Leodiensi, qui dictum divortium concessit 13
augusti 1736. Supplicat ut dictum divortium pro majori corroboratione authoritate ordinaria approbetur.

Approbetur.
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Cum a decem circiter annis Anna Libert jactitaret se uterum gerere ex facto Dionysii Amoldi
Guillelmi Tombeur hic contra eam coram Perillustri Domino officiali Leodiensi expertus est ad palinodiam,
27 augusti 1740 prodiit sententia : Actis partium attentis de plurium jurisperitorum consilio partem agentem
reconventam ad ducendam partem ream reconvenientem vel eandem dotandam et in expensis
condemnamus. A qua sententia interjecta appeliatione, nuper prodiit alia sententia qua ipse provisionaliter
condemnatur ad alimenta prolis et ad respondendum ad quosdam articulos a qua iterum ex utraque parte
interposita est appellatio unde timens ille ne causa iste per plures annos in curia Romana protrahatur,
supplicat ut mediante cautione reali de parendo judicatis et assignanda dote forsan opponenti adjudicanda
liceat ipsi matrimonium contrahere cum Domicelia Joanna Francisca de Rossius. Haec gratia illi a [fol. 86v7]
duobus circiter annis et ante secundam sententiam concessa fuit sed ex causis revocata ante illius
expeditionem.

Lectum.

Viso libello supplici per Magistrum N. Haiot nobis porrecto suspendimus effectum decreti inhibitorii
contra eum sub die 23 augusti nuperi lati eique reddimus licentiam celebrandi in hac dioecesi Leodiensi ad
tres menses tantum, quibus elapsis doceat coram nobis causas inhibitionis hujusmodi ei factae cessare per
testimonium parochi sui seu sacerdotis fide digni sub poena in eadem inhibitione contenta seu expressa.
Datum Leodii 6 octobris 1747. Signatum Ed. Stoupy, vicarius generalis Leodiensis.

Nous ordonnons & Anne Marie Godefroid, nous ordonnons a Marguerite Collinet de comparoitre
par devant nous mardi prochain qui sera le 17 du mois courant vers les onse heures du matin a la salle de
I'assemblée sinodale dans le palais episcopal de Liége pour répondre a ce que nous lui proposerons
touchant 'empechement qu'elle a mis au mariage de Pierre Lambert Latine, alleguer les causes et raisons
de cet empechement et en produire les preuves et voir ensuitte ordonner comme il appartiendra. Donné a
Liege ce 9 octobre 1747.

Vide Infra fol. 88.
[fol. 87]
Congregatio feriae tertiae 10 octobris 1747,
[praesentibus] lllustrissimo Domino vicario generali,
DD. Ghaye, De Harre et Wadeleux ac P. Roels.

Pastor in Parvo Broegel supplicavit nuper ut attenta tenuitate reddituum primissariatus dicti loci
calamitosis praesertim hisce temporibus sibi fieret licentia binandi, petita fuit ab illo erectio beneficii sed
rescribit se illam exhibere non posse ex eo quod cum antiquo registro combusta fuerit, dicit tamen
beneficium sub invocatione SS. Catharinae et Nicolai ecclesiae unitum fuisse pro competentia rectoris
super qua multae fuerunt contestationes, et refert suum praedecessorem ratione unionis dicti beneficii ad
celebrationem primae missae et catechismum sub ea faciendum ab officiali archidiaconi condemnatum
fuisse, supplicat iterum ut eadem licentia ipsi concedatur quia nullus onus in se suscipere vult propter
tenuitatem reddituum.

Conceditur ad unum annum.

Pastor in Magno Broegel supplicat ut licentia binandi concessa extendatur ad vicarium suum pro

tempore quo erit infirmus.
Concessum
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Nous ordonnons & Frangois Briqueteur et & Catherine Malahe de comparoitre par devant nous
mardi prochain qui sera le 17 du mois courant vers les onse heures du matin a la sale de I'assemblée
sinodale dans le palais episcopal de Liege pour repondre a ce que nous leur proposerons touchant
’empechement que met ladite Catherine au mariage que ledit [fol. 87v°] Briqueteur veut contracter avec
une autre, ordonnant d’un contexte a ladite Catherine de produire toutes ses preuves si elle en a, pour voir
ensuite etre ordonné comme il appartiendra. Donne, etc...

Vide resolutionem pagina sequenti..

Congregatio feriae sextae 13 octobris 1747,
praesentibus lllustrissimo Domino vicario generali,
Perillustri Domino Medard, DD. Ghaye et De Hare ac P. Roels.

Maria Joseph Guinotte intendit inire matrimonium cum Henrico Moreaux in quod ille etiam
consentit, constat de libertate utriusque sed cum sit miles Leodiensis a quatuor circiter mensibus non
potest obtinere consensum sui officiati, cum vero sponsa ex facto illius impraegnata sit et partui proxima
supplicat pastor S. Remacli ad Pontem ut sibi liceat illos conjungere nullis factis denunciationibus ad
evitandum grave in parochia sua scandalum, legitimandam prolem brevi nascituram et ne sponsa cum
periculo ulterioris incontinentiae et proinde scandali, innupta maneat.

Concessum salvis juribus pastoris sponsi.

Congregatio feriae tertiae 17 octobris 1747,
praesentibus lllustrissimo Domino suffraganeo,
DD. Ghaye et Wadeleux ac P. Roels.

Wilhelmus Franciscus Grieven, clericus dioecesanus, obtinuit septima aprilis nuperi dimissoriales
ad omnes ordines sed cum non haberet aetatem requisitam, relaxatae tantum fuerunt ad subdiaconatum et
diaconatum ; interim obtinuit dispensationem super defectu aetatis ad presbyteratum ad quem alibi
suscipiendum supplicat sibi relaxari dictas dimisoriales sed cum in brevi apostolico ejusmodi dispensationis
inserta sit haec clausula: « Tu qui, ut asseris, in sacro diaconatus ordine constitutus existis » et de
tempore concessae [fol. 88] dispensationis non esset diaconus, sed postea tantum susceperit diaconatum
quaeritur utrum haec clausula obstet petitae relaxationi dimissorialium, aut ejus promotionis ad
presbyteratum.

Non obstat.

DD. censent expedire ut concedatur licentia binandi vicario in Grune in capella dicti loci et sacello
domestico Dominae de Grune ibidem ad annum.

Auditis denuo partibus (Francisco le Bricqueteur ex parochia de Saive et Catharina Malahe sive
Malaise ex Wandre) in congregatione synodali hodiernae diei, inhaeremus decreto 2 septembris 1746 per
praedecessorem nostrum lato et impedimento a nominata Malaise contra Franciscum Le Bricteur seu ejus
cum alia matrimonium interposito, easdem partes ad judicem ordinarium ulterius remittentes. Datum 17
octobris.
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Aiant entendu ce jourd’huy a l'assemblée sinodale Pierre Lambert Latine et Marguerite Collinet,
nous ordonnons derechef & Anne Marie Godefrind paroissienne de Coutuen, de meme qu'aux dits Pierre
Lambert Latine et Marguerite Collinet comme aussi a Marguerite Piot de recomparoitre pardevant nous
mardi prochain qui sera le 24 du mois courant vers les onse heures du matin a la sale de ladite assemblée
dans le palais episcopal de Liége pour repondre a ce que nous leur proposerons touchant leurs
engagemens respectives et en produire respectivement les preuves, pour ensuite d'icelles et de leurs
reponses voir ordonner sommairement et sans autre délai comme il appartiendra. Donne etc. 17 octobre
1747.

Vide supra fol. 86 verso.

[fol. 88v9]
Congregatio feriae sextae 20 octobris 1747,
praesentibus lllustrissimo Domino vicario generali,
DD. de Hare et Wadeleux ac P. Prevot.

Nous ordonnons & Guilleaume Thys et & Marie Kaisin de comparoitre pardevant nous mardi
prochain qui sera le 24 du mois courant vers les onse heures du matin a la sale de I'assemblée sinodale
dans le palais episcopal de Liege pour repondre & ce que nous leur proposerons touchant 'empechement
que ledit Guilleaume Thys a mis au mariage que ladite Marie Kaisin voudroit contracter avec un autre,
alleguer respectivement les causes et raisons de cet empechement et en produire les preuves et voir
ensuite ordonner comme il appartiendra.

Comparuerunt et iis auditis sublatum fuit impedimentum.

Henricus Heine, presbyter Leodiensis, exponit quod propter debilitatem potentiae visivae missas
de sanctis et dominicis legere non possit, supplicando ut ipsi concedatur licentia in feriatis et duplicibus
missas de Requiem et dominicis ac festis de praecepto de Beata quas memoriter legere possit ut ex earum
stipendio sese sustentare possit.

Conceditur sic tamen ut in celebratione
assumat presbyterum sibi assistentem.

Comparuerunt in congregatione feriae tertiae 24 octobris 1747 Petrus Lambertus Latinne,
Marguarita Collinet et Margarita Piot (Anna Maria Godefrind bis vocata scripto, ut constitit ex relatione non
comparuit) compertum est Margaritam Piot esse priorem tam ratione ventri quam promissionum et
injunctum fuit dicto Petro Lamberto ut captet animum alterius. [fol. 89.]

Congregatio feriae tertiae 24 octobris 1747,
lllustrissimo Domino vicario generali, DD.
Ghaye, de Hare et Wadeleux ac P. Roels praesentibus.

Deservitor Sancti Joannis Baptistae petit dispensationem super terti cum secundo mixti
consanguinitatis gradus impedimento et omnibus bannis pro Andrea Josepho Devillers, parochiano suo, et
Maria Paschasia Giltay parochiana Sancti Adalberti allegans pro causa periculum in bonis famae.

Explicet ulterius unde proveniat periculum aut alleget
rationes uberiores. Dedit uberes rationes et concessa
fuit dispensatio.
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Congregatio feriae tertiae 31 octobris 1747,
praesentibus lllustrissimo Domino suffraganeo,
DD. Ghaye et de Hare ac PP. Prevot et Roels.

Pastor Nostrae Dominae de Luminibus in Glano exponit quod quaedam nomine Theresiae Coppin,
ex pago de Ville in dioecesi Namurcensi, a tribus circiter mensibus in suam parochiam confugerit et in ea
commorans impraegnationis suae et scandali signa praeferat, ad quod evitandum illa urget dictum
parochum ut ad bannorum et matrimonii solemnisationem procedat, quod ipse recusat obstante inhibitione
sibi ex parte fratris dictae Theresiae, super quo petit resolutionem.

Ipsa Theresia exponit quod in 27 ad 28 aetatis suae annum existens post longam conversationem
cum quodam Aegidio La Croix, nato in Blehen dioecesis Leodiensis, matriculario in Ville et sponsalia cum
eo contracta, aedes paternas ad exemplum duarum sororum suarum deserere debuerit et ad hanc patriam
fugere ne sequestraretur, ideoque cubiculum ad [fol. 89v] annum in parochia de Glain conduxerit, ubi jam
strepitus contra ejus personam et libertatem excitati sunt, ideoque supplicat ut injungatur matri suae
quatenus cautionem realem de non attentando ejus personae et libertati ac subministrandis expensis
praestare teneatur, quo facto omnibus decernendis se parituram spondet et in defectum cautionis supplicat
ut examinanda in consistorio vocetur. Causa ut hic constat est praeventa coram officiali Namurcensi quod
ipsa fatetur et dictus La Croix reditum ad patrios lares in Blehen simulavit ut rescripsit pastor cui facta est
inhibitio tenoris sequentis : Etant informé qu'il y a prevention a l'officialité du diocése de Namur contre le
mariage du nommé Gille La Croix avec une fille du meme diocése, nous défendons au sieur curé de
Blehen et & tous autres de faire les annonces de tel mariage que ledit Gille La Croix voudroit contracter, lui
relacher lettres de liberté, ni concourir directement ou indirectement audit mariage sans notre permission
expresse. Donné a Liége ce 28 octobre 1747.

Causa eorum digressionis ad has partes fuit decretum Domini officialis Namurcensis cujus tenor
sequitur.

Vu 'act ci dessus et aiant interrogé d'office le pére de Gille La Croix qui prétend en mariage ladite
Thérése Coppin et nous aiant avoué que ces deux derniers s'étoient retires ensemble dans le pays de
Liége que ledit Gille La Croix cependant étoit revenu dans le village de Ville en Hesbaye et qu'il alloit de
tems en tems retrouver ladite Coppin, le tout considéré, nous ordonnons a la dite Coppin de se reproduire
endéans la huitaine péremptoirement en cette ville et de se colloquer dans le couvent des Recollectines
pour y etre explorée sa volonté et pour 'examiner sur les circonstances de sa liberte, depens reserves.
Signé M.A. Hanrot official. 12 ao(t 1747.

[fol. 90] Ideo DD. censuerunt eidem pariter injungendum ut aliquem in conventum se recipiat et pariter
inhibendum parocho de Glano ne huic matrimonio sese immisceat absque speciali licentia.

Nous ordonnons a la suppliante (Marie Thérése Coppin) de se retirer dans un couvent de cette cité
ou faubourg et de nous faire incessamment conster de sa retraite. Donné a Liége ce 31 octobre 1747.

Etant informé qu'il y a prevention a l'officialité du diocése de Namur contre le mariage du nommé
Gille La Croix avec Marie Thérése Coppin du meme diocése, nous defendons au sieur curé de Glain, dans
la paroisse duquel elle s'est retirée, de faire les annonces du mariage qu'ils voudroient contracter, leur
relacher aucunes lettres ni concourir directement ni indirectement audit mariage sans notre permission
expresse. Donné a Liege ce 31 octobre 1747,

69

Comme nous avons ordonné a Marie Thérése Coppin de se retirer dans un couvent de cette cité
ou faubourg, nous ordonnons aussi aux parens de ladite Marie Thérese de preter caution réelle de ne pas
attenter sur sa personne et liberté et de fournir a ses alimens et depens dans le couvent qu'elle se sera
retirée et de nous en faire incessamment conster, defendans entretems a la supérieure dudit couvent de lui
laisser avoir aucune communication avec qui que ce puisse etre directement ni indirectement sans notre
permission expresse. Donné a Liege ce 2 novembre 1747.

Ladite Marie Therese Coppin s'est retirée aux Conceptionistes et on I'a notifié a Mr l'official de
Namur.

[fol. 90v]
Congregatio Sabbathi 4 novembris 1747,
praesentibus D. de Hare ac PP. Prevot et Roels.

Pastor in Sevry exponit quod propter grandaevam aetatem et continuas infirmitates quas patitur
cum impedimento linguae officio pastorali amplius satisfacere non possit et fructus pastoratus non sufficiant
pro sustentatione assumendi coadjutoris, cum vero vicarius in Bauraing oratorem gratiose adjuvare offerat,
humillime supplicat ut illi concedatur licentia binandi, decanus testatur veritatem narratorum.

Conceditur ad annum.

S.E. Dominus aulae praefectus remittit ad advisum preces Domini pastoris Lossensis S.S.E.
porrectas, per quas supplicat ut pastoratui Lossensi uniatur unus ex concanonicatibus ecclesiae Lossensis,
seu illi annectatur onus assistendi pastorem in functionibus pastoralibus, quia solus est in ista parochia in
qua messis multa.

D. canonicus Ghaye conficiet informationem
Serenissimae Suae Eminentiae transmittendam.
Vide fol. 12 verso.

Mediante cautione reali per D. Pulinx, exconsulem Trudonensem, praestanda de non attentando
super persona et libertate Caroli Pulinx ejus filii et de subministrandis alimentis fuit injunctum dicto Carolo
ut se reciperet in conventum PP. Capucinorum vel Recollectorum Trudonensium ut se in eo recolligeret
super statu matrimonii ineundo cum Anna Christina Van Eertriick, cum requisitione facta guardiano
conventus in quem ille se reciperet, ne ullam omnino ipsi conversationem permitteret absque speciali
licentia. [fol. 91] Testatur P. guardianus Capucinorum ad conventum suum advenisse vigesima tertia et in
eodem conventu usque ad vigesimam sextam mensis praeteriti inclusive permansisse Carolum Pulinx ac
interea temporis eidem Carolo diversas personas inter aliam Joannem Van Eertrijck, fratrem praetensae
sponsae praefati Caroli, qui cum eo dicta die 26 circa octavam vespertinam exivit e praefato conventu.

De hac conqueritur pater dicti Caroli et asserit filium suum in domo sponsae suae ita a matre illius
detineri, ut in festo sanctorum Simonis et Judae ac Dominica sequenti sacrum non audiverit, supplicans pro
efficaci remedio.

Necdum tamen constat de praestita per eum cautione.
Praestet pater cautionem et mandetur separatio
sponsorum et scribatur ad P. guardianum ut cautius
procedat. — Verte folium.
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Pastor Hinsbergensis nuper exhiberi curavit breve apostolicum dispensationis in secundo gradu
pro duobus ex parochianis suis expeditum et lllustrissimo Domino vicario generali seu officiali Leodiensi pro
executione directum, quod eidem pastori pro exquirenda narratorum veritate et juramento recipiendo
remissum fuit. Testatur pastor narrata vera existere sed aliud subesse impedimentum, quod Sanctae Sedi
non fuit expositum, nempe cognationis spiritualis, super quo dispensari supplicat et dictum breve executioni
mandari.

Rescribat Romam.

Pastor Sancti Georgii in Ameren petit executionem similis brevis pro duobus ex parochianis suis,
qui obtendo brevi a Sancta Sede obtinuerunt subinde ab lllustrissimo Domino nuncio Coloniensi
dispensationem super quarto consanguinitatis gradu.

Rescribat Romam.

[fol. 91v0] Pastor in Rosmer petit licentiam binandi propter belli et morborum pericula quia communitas non
posset quidquam pro sustentatione primissarii subministrare.
Conceditur ad annum modo non fiat sub eodem tecto.

On a ordonné deux fois & Marguerite Gillet de Polleur de comparoitre pour repondre a ce qu'on lui
proposeroit sur le scandal qu'elle a donné sans qu'elle y ait donné parition.

Fiat monitio peremptoria quod sive compareat

sive non, decernetur reparatio publica scandali.

Sa Serenissime Eminence I'évéque et prince de Liége étant informée que la nommée Marguerite
Gillet du village de Polleur, femme mariée, n'a pas obéi aux ordres reiteratifs de son vicaire géneral de
Liége, lui duement insinués, de comparoitre pardevant lui a la salle de I'assemblée sinodale dans son
palais de Ligge pour y repondre a ce qui lui seroit proposé touchant ses conversations scandaleuses avec
un jeune home de Vervier et le scandal publique qui s'en est ensuivi, ordonne a ladite Marguerite Gillet de
comparoitre vendredi prochain qui sera le dix du mois courant ou au plus tard le mardi suivant vers les
onse heures du matin pardevant sondit vicaire général a ladite sale pour y répondre & ce qui lui sera
proposé comme dessus, la certifiant que si elle s'obstine comme elle a fait jusqu'ici a ne pas y comparoitre,
sa désobéissance sera prise pour un aveu de sa vie scandaleuse et que la réparation publique du scandal
qu'elle a donnée sera reglée et ordonnée nonobstant sa non comparition. Donné dans sa cité de Liege,
etc.. ce quatre novembre 1747.